
 
 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„smlouva“) 
 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
Objednatel:    Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Sídlo:     Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
Zastoupený:   Mgr. Martinou Miláčkovou, ředitelkou muzea 
IČO:     000 91 138      
DIČ:     neplátce DPH     
Bankovní ústav:   Komerční banka, a.s., pobočka Kroměříž 
Číslo účtu:    1034691/0100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Mgr. Martina Miláčková, ředitelka muzea 
    Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxx 
    E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petra Smetánková, DiS., projektový manažer 
    Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxx     

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    RAPOS, spol. s r.o. 
Sídlo:    Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov  
Zastoupený:   Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel 
    Ing. Petr Vlček, jednatel 
    Jaroslav Ševčík, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku:   u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 27940 
IČO:          25504487    
DIČ:        CZ25504487    
Bankovní ústav:   ČS, a.s. Zlín   
Číslo účtu1:    1481478359/0800 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel  
    Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxx     
    E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Radim Barták 
    Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxx     

E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 
 
 
 
2 PREAMBULE 

 
2.1 Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 25 ZMĚNA SMLOUVY, odst. 25.1 na 

uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2023 (dále jen „Smlouva“) na 
provedení stavebních úprav objektu konírny v rámci hospodářského dvora v Rymicích.  

2.2 Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby 
zobrazovala aktuální skutečnosti výše uvedené stavby. Dodatek č. 2 upřesňuje čl. 4 PŘEDMĚT DÍLA 
smlouvy, a to s ohledem na skutečnosti, které nastaly během realizace stavby, a které jsou popsány ve 
Změnovém listu č. 02. Tento změnový list se stává nedílnou součástí smlouvy. 

2.3 Tímto dodatkem se mění čl. 6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY. 
 
 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



                                      
 

 

 
 
 
3 ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA  

 
V odst.4.1 se doplňuje bod 4.1.6, který zní: 
Zhotovením díla se rozumí provedení stavebních a montážních prací dle změnového listu č. 02.   

 
 
 

4    ZMĚNA CENY ZA DÍLO  
 

Cena díla se na základě doplnění v čl. 4 PŘEDMĚT DÍLA, odst. 4.1, bod 4.1.6 mění, přičemž tato změna 
spočívá v provedení dodatečných stavebních prací ve výši 516 454,84 Kč bez DPH a neprovedení prací ve výši 
286 882,55 Kč bez DPH.  
Cena za dílo se z výše 12 218 809,66 Kč bez DPH zvyšuje o částku ve výši 229 572,29 Kč na novou cenu 
12 448 381,95 Kč bez DPH.  
Odstavec 6.1 a 6.2 po změně zní takto: 
   
6.1     Výše ceny za dílo 

6.1.1   Cena za dílo je sjednána ve výši: 
 
6.1.1.1     Cena   12 448 381,95 Kč 
 
6.1.1.2     Cena slovy  dvanáct milionů čtyři sta čtyřicet osm tisíc tři sta osmdesát korun 

českých devadesát pět haléřů      
 

6.1.2    Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena  
             v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
6.2    Obsah ceny 
         6.2.1    Cena za dílo je stanovena podle Zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který tvoří 

přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“) a který je zpracován na základě soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaného Objednatelem Zhotoviteli,  
a změnového listu č. 02, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

6.2.2 Cena za dílo obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č.  169/2016 Sb. Cena obsahuje zejména riziko Zhotovitele spojené s vývojem cen 
stavebních materiálů a stavebních prací, a to až do doby dokončení díla. 

6.2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající ze smlouvy jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost Objednatele za 
správnost a úplnost předané projektové dokumentace ani tuto odpovědnost na Zhotovitele 
nepřenáší. 

  
 
 
5     ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

 
Čl. 27 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 27.5, bod 27.5.1 Smlouvy se z výše uvedených důvodů doplňuje 
takto:  

 
Příloha č. 4 – Změnový list č. 02 
 
 



                                      
 

 

 
6 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
6.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
6.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku není     

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a je provedena v souladu s čl. 25 
ZMĚNA SMLOUVY. 

6.3 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 – Změnový list č. 02. 
6.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho  

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku zajistí Objednatel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

 
 
 
 
V Kroměříži dne 15. 12. 2023                                                     V Holešově dne 18. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Mgr. Martina Miláčková, ředitelka muzea Za Zhotovitele: Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                      
 

 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
(Příloha č. 4 SoD) 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č. 02 
 
 
 


